

工事費積算参考資料

本資料は、入札参加者の適切な見積りに資するため、発注者が用いた積算資料を参考として掲示するものであり、契約書第1条の設計図書ではありません。

従いまして、請負契約上の拘束力を生じるものではなく、受注者は、施工条件及び地質条件等を十分考慮して、仮設、施工方法及び安全対策等、工事目的物を完成するための一切の手段について、設計図書に特別な定めがある場合を除き受注者の責任において定めるものとします。

なお、本資料の有効期限は、この工事の入札日までとします。

施行番号	
工事番号	令和5年度 () 第 集管工6 号
工事名	滝之原地区ほかマンホール蓋取替更新工事

単価適用日	令和5年7月1日 (三重県設計単価表) 令和5年7月1日 (一般財団法人 建設調査会発行 月刊積算資料) 令和5年7月1日 (一般財団法人 建設物価調査会発行 月刊建設物価)		
積算基準適用版	令和5年7月制定版 (三重県 共通編・道路編・下水道編) 平成11年版 (下水道施設維持管理積算要領 -管路施設編-)		
滝之原地区ほかマンホール蓋取替更新工事			
一般材料地区	W00 : 伊賀		
適用単価地区	生コン	W01 : 伊賀	
	石材	W01 : 伊賀	
諸 経 費 情 報	全体 諸経費情報参照		

滝之原地区ほかマンホール蓋取替更新工事2		
一般材料地区		W00：伊賀
適用単価地区	生コン	W01：伊賀
	石材	W01：伊賀
諸 経 費 情 報	全体 諸経費情報参照	

全 体 諸 経 費 情 報	-----	I C T 補正	しない
		週休 2 日制の補正	しない
	共通仮設費	主たる工種	3 1 : 下水道工事 (2)
		施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
		対象支給品費	-
		無償貸与機械等評価額	-
	現場環境改善費	計上の有無	しない
		市街地補正	-
	現場管理費	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
		緊急工事補正	しない
		砂防・地滑り工事補正	しない
		対象支給品費	-
		無償貸与機械等評価額	-
	一般管理費等	財団法人等の補正	しない
		前払金割合による補正	3 5 % を超えるもの
		契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合
	全体 諸経費情報参照		

(直接工事費計上分)

別添の「設計内訳書」、「1次単価表」等によります。

※「設計内訳書」、「1次単価表」等に記載している機械の機種など（仕様書に明示している機種を除く）は、当該機種を指定するものではなく、発注者が積算上用いた条件を明示しています。

その他

(共通仮設費計上分)

※「設計内訳書」、「1次単価表」等に記載している機械の機種など（仕様書に明示している機種を除く）は、当該機種を指定するものではなく、発注者が積算上用いた条件を明示しています。

1. 運搬費

運搬費の計上	あり ・ (なし)

2. 準備費

準備費の計上	あり ・ (なし)

3. 事業損失防止施設費

事業損失防止施設費の計上	あり ・ (なし)

4. 安全費

安全費の計上	あり ・ (なし)

5. 役務費

役務費の計上	あり ・ (なし)

6. 技術管理費

技術管理費の計上	あり ・ (なし)

7. 営繕費

営繕費の計上	あり ・ (なし)

(諸経費全般)

1. 支給品費の取り扱い

支給品	あり ・ (なし)

2. 処分費の取り扱い

処分費の控除	あり ・ (なし)
その他確認事項等	あり ・ なし

3. スクラップ評価額の取り扱い

スクラップ評価額	(あり) ・ なし
<p>直接工事費では、鋼材スクラップを控除していません。</p> <p>間接工事費（共通仮設費・現場管理費・一般管理費等）については、鋼材スクラップを控除していない直接工事費をもとに算定しています。</p> <p>鋼材スクラップ控除は、スクラップ評価額として工事原価算定後に、一般管理費等と合わせて合算し、工事価格を算出しています。</p> <p>スクラップ評価額として、合計-238,200円を計上しています。</p>	

※ 工事価格は、1,000円単位としており、端数処理前の工事価格から1,000円未満の金額を除いた額としています。また、工事価格の1,000円未満の調整は一般管理費等で行っています。

設計内訳書<01>

工事名	滝之原地区ほかマンホール蓋取替更新工事			当 初	事業区分		主たる工種		下水道工事(2)	
					工事区分	管路	管路	下水道	施工地域	補正無し
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
管路		式	1							
施設整備		式	1							
汚水排水設備工		式	1							
マンホール上部撤去工	φ 900	式	1							内-1号
マンホール上部設置工	φ 900	式	1							内-2号
マンホール上部撤去工	φ 600	式	1							内-3号
マンホール上部設置工	φ 600	式	1							内-4号
マンホール上部撤去工 (Co舗装)	φ 900 Co舗装	式	1							内-5号
マンホール上部撤去工 (未舗装)	φ 900 未舗装	式	1							内-6号
マンホール上部設置工 (未舗装)	φ 900 未舗装	式	1							内-7号
全工種共通 (仮設工)		式	1							
交通管理工		式	1							

設計内訳書<01>

工事名	滝之原地区ほかマンホール蓋取替更新工事		当 初	事業区分		主たる工種		下水道工事(2)	
				工事区分	管路	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員A		人	16					単-1号	
交通誘導警備員B		人	16					単-2号	
直接工事費		式	1						
共通仮設		式	1						
共通仮設費(率計上)		式	1						
純工事費		式	1						
現場管理費		式	1						
工事原価		式	1						
一般管理費等		式	1						
スクラップ費		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						

設計内訳書<01>

工事名	滝之原地区ほかマンホール蓋取替更新工事			当初	事業区分		下水道	主たる工種	下水道工事(2)	
	工事区分・工種・種別・細別		規格		単位	数量	単価		金額	数量増減
工事費計			式		1					

工場管理費 <01>

1	間接労務費対象額 管理費区分 7		
2	間接労務费率		
3	間接労務費計上額		
4	工場管理費 工場純工事費		
5	非対象額計 (一)		管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額		
7	工場管理费率		
8	工場管理費計上額		

共通仮設費 <01>

1	主たる工種 単独 (当該工事)	下水道工事 (2)	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費		
4	直接工事費		
5	準備費 (処分費)		
6	事業損失防止施設費		
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)		
8	現工事		
9	合算工事		
10	非対象額計 (-)		
11	管理費区分 1		橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7		工場原価
13	管理費区分 5		一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9		間接費非対象額
15	管理費区分 T		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)		
17	無償貸付機械評価額 (+)		
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		
19	現工事		
20	合算工事		
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		調整工事入力で使用
22	現工事		
23	合算工事		
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)		
25	現工事		
26	合算工事		
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)		*補正係数を乗じる
28	現工事		
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)		
30	計上額 単独 (追加工事)		
31	現工事		
32	合算工事		
33	調整工事計上額		

共通仮設費 <01>

34	現場環境改善費対象工事費		
35	直接工事費		
36	非対象額計 (-)		
37	管理費区分1		橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7		工場原価
39	管理費区分5		一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9		間接費非対象額
41	管理費区分T		
42	対象額支給品 (+)		
43	無償貸付機械評価額 (+)		
44	現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事)		
45	現工事		
46	合算工事		
47	現場環境改善費率 (補正前) 単独 (追加工事)		
48	現工事		
49	合算工事		
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)		
51	現工事		
52	現場環境改善費率 (補正後)		
53	計上額 単独 (追加工事)		
54	現工事		
55	合算工事		
56	調整工事計上額		
57	共通仮設費 (積上分)		
58	運搬費		
59	準備費・仮設費		
60	事業損失防止施設費		
61	安全費		
62	役務費		
63	技術管理費		
64	営繕費		
65	現場環境改善費		
66	共通仮設費計		

現場管理費 <01>

1	主たる工種	下水道工事 (2)	
2	単独 (追加工事) 純工事費		
3	単独 (追加工事) 直接工事費		
4	単独 (追加工事) 共通仮設費		
5	非対象額計 (-)		
6	管理費区分 2, 7		工場原価
7	管理費区分 5		一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9		間接費非対象額
9	管理費区分 T		全処分費のうち 3% または 3000 万円を超える額
10	対象額支給品 (+)		
11	無償貸付機械評価額 (+)		
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)		
13	現工事		
14	合算工事		
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		調整工事入力で使用
16	現工事		
17	合算工事		
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)		
19	現工事		
20	合算工事		
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)		*補正係数を乗じる
22	現工事		
23	施工時期補正		
24	緊急工事補正		
25	真夏日補正		
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)		
27	現工事		
28	率 (補正後)		
29	計上額 単独 (追加工事)		
30	現工事		
31	合算工事		
32	調整工事計上額		

一般管理費等 <01>

所属名 名張市上下水道部下水道維持室
 発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
 主工種 下水道工事(2)

1	工事原価		
2	純工事費		
3	現場管理費		
4	工期延長等に伴う現場維持費		
5	工場製作原価		
6	非対象額計(-)		
7	管理費区分9		支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)		
10	現工事		
11	合算工事		
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		調整工事入力で使用
13	現工事		
14	合算工事		
15	率(補正前) 単独(追加工事)		
16	現工事		
17	合算工事		
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)		
19	現工事		
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)		
21	現工事		
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)		
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)		
24	一般管理費等率(補正後)		
25	計上額 単独(追加工事)		
26	現工事		
27	合算工事		
28	調整工事計上額		

一式当たり内訳書 <01>

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	マンホール上部撤去工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
舗装版切断工	φ900	箇所	16					WYB00289 管理費区分 無 単-3号
マンホール上部撤去工	同上	箇所	16					WYB00293 管理費区分 無 単-4号
殻運搬工	アスファルト舗装版積込・運搬 DT4t BH0.28	m3	0.48					WYB00295 管理費区分 無 単-5号
廃棄物受入料金 (As塊)		m3	0.48					ZA10650931 管理費区分 T
殻運搬工	コンクリート(無筋)積込・運搬 DT4t BH0.28	m3	1.12					WYB00296 管理費区分 無 単-6号
廃棄物受入料金 (無筋Con塊)		m3	1.12					ZA10650921 管理費区分 T

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <01>

第1号内訳書	マンホール上部撤去工						単価適用年月日	令和 5年 7月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
マンホール蓋処分工			式	1					WYB00297 管理費区分 無 単-7号
合 計									

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <01>

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第2号内訳書	マンホール上部設置工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
復旧工	φ900	箇所	17					WYB00307 管理費区分 無 単-8号
高機能型マンホール蓋【名 張市章入り】	铸铁製 φ900-φ600 T-25 耐腐食型 車道 用	組	4					WYB00308 管理費区分 無
高機能型マンホール蓋【名 張市章入り】	铸铁製 φ900-φ600 T-14 耐腐食型 車道 用	組	13					WYB00309 管理費区分 無
無収縮モルタル		kg	2,528					WYB00310 管理費区分 無
養生工	φ900	箇所	17					WYB00311 管理費区分 無 単-9号
合 計								

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <01>

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第3号内訳書	マンホール上部撤去工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
舗装版切断工	φ600	箇所	14					WYB00316 管理費区分 無 単-10号
マンホール上部撤去工	同上	箇所	14					WYB00320 管理費区分 無 単-11号
殻運搬工	アスファルト舗装版積込・運搬 DT4t BH0.28	m3	0.42					WYB00322 管理費区分 無 単-12号
廃棄物受入料金 (As塊)		m3	0.42					ZA10650931 管理費区分 T
殻運搬工	コンクリート(無筋)積込・運搬 DT4t BH0.28	m3	0.84					WYB00323 管理費区分 無 単-13号
廃棄物受入料金 (無筋Con塊)		m3	0.84					ZA10650921 管理費区分 T

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <01>

第3号内訳書	マンホール上部撤去工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
マンホール蓋処分工		式	1					WYB00324 管理費区分 無 単-14号
合 計								

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <01>

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第4号内訳書	マンホール上部設置工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
復旧工	φ600	箇所	14					WYB00325 管理費区分 無 単-15号
高機能型マンホール蓋【名張市章入り】	鑄鉄製 φ600 T-14 車道用	組	5					WYB00330 管理費区分 無
高機能型マンホール蓋【名張市章入り】	鑄鉄製 φ600 T-14 耐腐食型 車道用	組	8					WYB00336 管理費区分 無
高機能型マンホール蓋【名張市章入り】	鑄鉄製 φ600 T-25 耐腐食型 車道用	組	1					WYB00357 管理費区分 無
転落防止はしご	600用	個	4					WYB00337 管理費区分 無
無収縮モルタル		kg	1,984					WYB00332 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <01>

第4号内訳書	マンホール上部設置工						単価適用年月日	令和 5年 7月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
養生工		φ 600	箇所	14					WYB00333 管理費区分 無 単-16号
合 計									

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <01>

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第5号内訳書	マンホール上部撤去工 (Co舗装)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
舗装版切断工	φ900	箇所	1					WYB00338 管理費区分 無 単-17号
マンホール上部撤去工	同上	箇所	1					WYB00342 管理費区分 無 単-18号
殻運搬工	コンクリート(無筋)積込・運搬 DT4t BHO .28	m3	0.1					WYB00345 管理費区分 無 単-19号
廃棄物受入料金(無筋Con 塊)		m3	0.1					ZA10650921 管理費区分 T
マンホール蓋処分工		式	1					WYB00346 管理費区分 無 単-20号
合 計								

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <01>

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第6号内訳書	マンホール上部撤去工 (未舗装)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
掘削	土質=土砂：施工方法=現場制約あり：	m 3	0.29					CB210100 管理費区分 無 単-21号
マンホール上部撤去工	φ900	箇所	1					WYB00361 管理費区分 無 単-22号
殻運搬工	コンクリート(無筋)積込・運搬 DT4t BHO .28	m3	0.07					WYB00363 管理費区分 無 単-23号
廃棄物受入料金(無筋Con 塊)		m3	0.07					ZA10650921 管理費区分 T
マンホール蓋処分工		式	1					WYB00364 管理費区分 無 単-24号
合 計								

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <01>

第7号内訳書	マンホール上部設置工（未舗装）						単価適用年月日	令和 5年 7月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
復旧工		φ900	箇所	1					WYB00365 管理費区分 無 単-25号
高機能型マンホール蓋【名張市章入り】		铸铁製 φ900-φ600 T-14 耐腐食型 車道用	組	1					WYB00371 管理費区分 無
無収縮モルタル			kg	149					WYB00372 管理費区分 無
養生工		φ900	箇所	1					WYB00373 管理費区分 無 単-26号
合 計									

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表 <01>

単-1号

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
交通誘導警備員A				人		1		令和 5年 7月 1日	令和 5年 7月 1日
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A				人	1			R0803 管理費区分 無	
計									
単価									

1次単価表 <01>

単-2号

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
交通誘導警備員B				人		1			
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				人	1			R0804 管理費区分 無	
計									
単価									

参考資料 (1) <01>

単-3号

WYB00289

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断工	φ 900						
土木一般世話役		人		0.08			R0125 管理費区分 無
特殊作業員		人		0.24			R0101 管理費区分 無
普通作業員		人		0.16			R0102 管理費区分 無
カッター運転費	φ 1300	時間		0.67			WYB00290 管理費区分 無
カッター消耗費	同上	cm		15			WYB00291 管理費区分 無

参考資料 (1) <01>

単-3号

WYB00289

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断工	φ 900			1			
切断水処理工	処分含	箇所		1			WYB00292 管理費区分 無
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-4号

WYB00293

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
マンホール上部撤去工		φ 900		単位	箇所	数量	1	単価	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.07			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員				人	0.21			R0101 管理費区分 無	
普通作業員				人	0.14			R0102 管理費区分 無	
トラック機械損料		クレーン装置付 4.0t積2.9t吊		時間	0.58			WYB00294 管理費区分 無	
計									

参考資料 (1) <01>

単-4号

WYB00293

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
マンホール上部撤去工	φ900			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価							

参考資料 (1) <01>

単-5号

WYB00295

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020				
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬工	アスファルト舗装版積込・運搬 DT4t BH0.28	m3	1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルト塊・コンクリート塊処理	ダンプトラック運搬規格=4t積 BH山積0.28m 3: DID区間 有無=なし: 運搬距離=13.0Km 以下: タイヤ損耗費=良好: 処分費有無=無 : 積載区分=As塊・Co塊(無筋):	m3	1			D9422100 管理費区分 無 単-27号
計						
単価						

参考資料 (1) <01>

単-6号

WYB00296

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬工	コンクリート（無筋）積込・運搬 DT4t BH0.28	m3	1				
アスファルト塊・コンクリート塊処理	ダンプトラック運搬規格=4t積 BH山積0.28m 3: DID区間 有無=なし: 運搬距離=13.0Km 以下: タイヤ損耗費=良好: 処分費有無=無 : 積載区分=As塊・Co塊（無筋）:	m3	1			D9422100 管理費区分 無 単-27号	
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-7号

WYB00297

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンホール蓋処分工		式		1			
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t : DID 区間の有無=無し : 片道運搬距離 (km) DID 無=6.0km以下 :	t	3.7			CB010410 管理費区分 無 単-28号	
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-8号

WYB00307

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
復旧工	φ 900			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.07			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.21			R0101 管理費区分 無	
普通作業員		人	0.14			R0102 管理費区分 無	
トラック機械損料	普通 3.0~3.5t	時間	0.58			WYB00312 管理費区分 無	
表層復旧材	薄層舗装アスファルト	t	0.073			WYB00313 管理費区分 無	

参考資料 (1) <01>

単-8号

WYB00307

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
復旧工	φ 900				1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂プライマー		kg		1.04		WYB00314 管理費区分 無	
調整駒・ボルトナットセット	M16	組		1		WYB00315 管理費区分 無	
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-9号

WYB00311

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生工	φ 900						
土木一般世話役		人	0.08			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.24			R0101 管理費区分 無	
普通作業員		人	0.16			R0102 管理費区分 無	
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-10号

WYB00316

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-0000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断工	φ 600						
土木一般世話役		人		0.08			R0125 管理費区分 無
特殊作業員		人		0.24			R0101 管理費区分 無
普通作業員		人		0.16			R0102 管理費区分 無
カッター運転費	φ 600	時間		0.67			WYB00317 管理費区分 無
カッター消耗費	同上	cm		15			WYB00318 管理費区分 無

参考資料 (1) <01>

単-10号

WYB00316

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

令和 5年 7月 1日
令和 5年 7月 1日
1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断工	φ 600			1			
名称	規格/条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
切断水処理工	処分含			1			WYB00319 管理費区分 無
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-11号

WYB00320

名称		規格		単価適用年月日		令和 5年 7月 1日	
名称		規格		歩掛適用年月日		令和 5年 7月 1日	
名称		規格		労務調整-超過-規制		1.000-0000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
マンホール上部撤去工	φ 600			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.07			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.21			R0101 管理費区分 無	
普通作業員		人	0.14			R0102 管理費区分 無	
トラック機械損料	クレーン装置付 4.0t積2.9t吊	時間	0.58			WYB00321 管理費区分 無	
計							

参考資料 (1) <01>

単-11号

WYB00320

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
マンホール上部撤去工	φ 600			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価							

参考資料 (1) <01>

単-12号

WYB00322

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
殻運搬工		アスファルト舗装版積込・運搬 DT4t BH0.28		単位	m3	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
アスファルト塊・コンクリート塊処理	ダンプトラック運搬規格=4t積 BH山積0.28m 3: DID区間 有無=なし: 運搬距離=13.0Km 以下: タイヤ損耗費=良好: 処分費有無=無 : 積載区分=As塊・Co塊(無筋):	m3	1			D9422100 管理費区分 無 単-27号			
計									
単価									

参考資料 (1) <01>

単-13号

WYB00323

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬工	コンクリート（無筋）積込・運搬 DT4t BH0.28	m3	1				
アスファルト塊・コンクリート塊処理	ダンプトラック運搬規格=4t積 BH山積0.28m 3: DID区間 有無=なし: 運搬距離=13.0Km 以下: タイヤ損耗費=良好: 処分費有無=無 : 積載区分=As塊・Co塊（無筋）:	m3	1			D9422100 管理費区分 無 単-27号	
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-14号

WYB00324

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンホール蓋処分工		式		1			
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t : DID 区間の有無=無し : 片道運搬距離 (km) DID 無=6.0km以下 :	t	1.4			CB010410 管理費区分 無 単-29号	
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-15号

WYB00325

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
復旧工	φ 600			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.07			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.21			R0101 管理費区分 無	
普通作業員		人	0.14			R0102 管理費区分 無	
トラック機械損料	普通 3.0~3.5t	時間	0.58			WYB00326 管理費区分 無	
表層復旧材	薄層舗装アスファルト	t	0.07			WYB00327 管理費区分 無	

参考資料 (1) <01>

単-15号

WYB00325

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-0000020	
復旧工	φ 600	単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂プライマー		kg	0.92			WYB00328 管理費区分 無	
調整駒・ボルトナットセット	M16	組	1			WYB00329 管理費区分 無	
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-16号

WYB00333

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-0000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生工	φ 600						
土木一般世話役		人	0.08			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.24			R0101 管理費区分 無	
普通作業員		人	0.16			R0102 管理費区分 無	
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-17号

WYB00338

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-0000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断工	φ 900						
土木一般世話役		人	0.08			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.24			R0101 管理費区分 無	
普通作業員		人	0.16			R0102 管理費区分 無	
カッター運転費	φ 1300	時間	0.67			WYB00339 管理費区分 無	
カッター消耗費	同上	cm	15			WYB00340 管理費区分 無	

参考資料 (1) <01>

単-17号 WYB00338

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断工	φ 900			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-18号

WYB00342

名称		規格		単価適用年月日		令和 5年 7月 1日	
				歩掛適用年月日		令和 5年 7月 1日	
				労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
マンホール上部撤去工	φ900	単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.07			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.21			R0101 管理費区分 無	
普通作業員		人	0.14			R0102 管理費区分 無	
トラック機械損料	クレーン装置付 4.0t積2.9t吊	時間	0.58			WYB00343 管理費区分 無	
計							

参考資料 (1) <01>

単-18号 WYB00342

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
マンホール上部撤去工	φ900			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価							

参考資料 (1) <01>

単-19号

WYB00345

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬工	コンクリート（無筋）積込・運搬 DT4t BH0.28	m3	1				
アスファルト塊・コンクリート塊処理	ダンプトラック運搬規格=4t積 BH山積0.28m 3: DID区間 有無=なし: 運搬距離=13.0Km 以下: タイヤ損耗費=良好: 処分費有無=無 : 積載区分=As塊・Co塊（無筋）:	m3	1			D9422100 管理費区分 無 単-27号	
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-20号

WYB00346

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
マンホール蓋処分工				単位	式	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t : DID 区間の有無=無し : 片道運搬距離 (km) DID 無=6.0km以下 :	t	0.23			CB010410 管理費区分 無 単-30号			
計									
単価									

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-21号

CB210100

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
掘削		土砂 現場制約あり		単位	m ³	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価									
労務構成比率		%							
普通作業員		%				R0102 管理費区分 無			

参考資料 (1) <01>

単-22号

WYB00361

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
マンホール上部撤去工		φ 900		単位	箇所	数量	1	単価	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.07			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員				人	0.21			R0101 管理費区分 無	
普通作業員				人	0.14			R0102 管理費区分 無	
トラック機械損料		クレーン装置付 4.0t積2.9t吊		時間	0.58			WYB00362 管理費区分 無	
計									

参考資料 (1) <01>

単-22号

WYB00361

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
マンホール上部撤去工	φ900			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価							

参考資料 (1) <01>

単-23号

WYB00363

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬工	コンクリート（無筋）積込・運搬 DT4t BH0.28	m3	1				
アスファルト塊・コンクリート塊処理	ダンプトラック運搬規格=4t積 BH山積0.28m 3: DID区間 有無=なし: 運搬距離=13.0Km 以下: タイヤ損耗費=良好: 処分費有無=無 : 積載区分=As塊・Co塊（無筋）:	m3	1			D9422100 管理費区分 無 単-27号	
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-24号

WYB00364

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	規格	単位	式	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位		数量	単価	金額	摘要
マンホール蓋処分工							
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t : DID 区間の有無=無し : 片道運搬距離 (km) DID 無=6.0km以下 :	t		0.23			CB010410 管理費区分 無 単-31号
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-25号

WYB00365

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
復旧工	φ 900			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.07			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.21			R0101 管理費区分 無	
普通作業員		人	0.14			R0102 管理費区分 無	
トラック機械損料	普通 3.0~3.5t	時間	0.58			WYB00366 管理費区分 無	
樹脂プライマー		kg	1.04			WYB00368 管理費区分 無	

参考資料 (1) <01>

単-25号

WYB00365

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
復旧工	φ 900	単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し	施工方法=現場制約あり：土質=土砂：締固めの有無=有り：	m 3	0.29			CB210410 管理費区分 無 単-32号	
調整駒・ボルトナットセット	M16	組	1			WYB00369 管理費区分 無	
計							
単価							

参考資料 (1) <01>

単-26号

WYB00373

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-0000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生工	φ 900						
土木一般世話役		人	0.08			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.24			R0101 管理費区分 無	
普通作業員		人	0.16			R0102 管理費区分 無	
計							
単価							

参考資料 (2) <01>

単-27号

D9422100

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
アスファルト塊・コンクリート塊処理		4t積 BH山積0.28m3 なし 13.0Km以下 良好 無As塊・Co塊（無筋）		単位	m3	1		単価	
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額	摘要
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格=4t積 BH山積0.28m3 : DID区間 有無=なし : 運搬距離=13.0Km以下 : タイヤ損耗費=良好 : 積載区分=As塊・Co塊（無筋） :		m3	1				D9423100 管理費区分 無 単-33号
諸雑費（まるめ）				式	1				ZS3000004 管理費区分 無
計									
単価									

参考資料 (2) (施工パッケージ) <01>

単-28号

CB010410

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下		単位	t	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価									
労務構成比率		%							
特殊作業員		%				R0101 管理費区分 無			
運転手(特殊)		%				R0114 管理費区分 無			
材料構成比率		%							

参考資料 (2) (施工パッケージ) <01>

単-28号

CB010410

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下		単位	t	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
軽油		%				Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率		%							
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t積 吊能力2.9 t	%				M000302010 管理費区分 無			

参考資料 (2) (施工パッケージ) <01>

単-29号

CB010410

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下		単位	t	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価									
労務構成比率		%							
特殊作業員		%				R0101 管理費区分 無			
運転手(特殊)		%				R0114 管理費区分 無			
材料構成比率		%							

参考資料 (2) (施工パッケージ) <01>

単-29号

CB010410

名称		規格		単価適用年月日		令和 5年 7月 1日	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下		歩掛適用年月日		令和 5年 7月 1日	
		単位		数量		単価	
		t		1			
		単位		数量		単価	
名称		規格/条件		標準単価		単価	
軽油				%		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%			
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t積 吊能力2.9 t		%		M000302010 管理費区分 無	

参考資料 (2) (施工パッケージ) <01>

単-30号

CB010410

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下		単位	t	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価									
労務構成比率		%							
特殊作業員		%				R0101 管理費区分 無			
運転手(特殊)		%				R0114 管理費区分 無			
材料構成比率		%							

参考資料 (2) (施工パッケージ) <01>

単-30号

CB010410

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下		単位	t			1	単価
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
軽油		%				Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率		%							
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t積 吊能力2.9 t	%				M000302010 管理費区分 無			

参考資料 (2) (施工パッケージ) <01>

単-31号

CB010410

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下		単位	t	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価									
労務構成比率		%							
特殊作業員		%				R0101 管理費区分 無			
運転手(特殊)		%				R0114 管理費区分 無			
材料構成比率		%							

参考資料 (2) (施工パッケージ) <01>

単-31号

CB010410

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下		単位	t			1	単価
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
軽油		%				Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率		%							
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t積 吊能力2.9 t	%				M000302010 管理費区分 無			

参考資料 (2) (施工パッケージ) <01>

単-32号

CB210410

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り		単位	m ³	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価									
労務構成比率		%							
普通作業員		%				R0102 管理費区分 無			
特殊作業員		%				R0101 管理費区分 無			
材料構成比率		%							

参考資料 (2) (施工パッケージ) <01>

単-32号

CB210410

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	単位	m ³	数量	1	単価			
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
ガソリン	レギュラー	%							Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率		%							
タンパ及びランマ	質量 60~80kg	%							L001180001 管理費区分 無

参考資料 (3) <01>

単-33号

D9423100

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費	4t積 BH山積0.28m3 なし 13.0km以下 良好 As 塊・Co塊 (無筋)	m3	10			
ダンプトラック4t運転	タイヤ損耗費=良好:	日	1.17			D9516000 管理費区分 無 単-34号
諸雑費 (まるめ)		式	1			ZS3000004 管理費区分 無
計						
単価						

参考資料 (4) <01>

単-34号

D9516000

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
ダンプトラック4t運転		良好		単位	日	1		単価	
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額	摘要
運転手 (一般)				人	1				R0115 管理費区分 無
軽油				L	34				Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		供用日	1.29				M000301002 管理費区分 無
タイヤ損耗費		4 t 良好 供用日		供用日	1.29				Z910020045 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)				式	1				ZS3000004 管理費区分 無

参考資料 (4) <01>

単-34号 D9516000

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	1	単価		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック4t運転	良好							
計								
単価								

集計リスト (その他)

コード	工事名	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	滝之原地区ほかマンホール蓋取替更新工事							
		カッター運転費	φ1300	時間	10.719	19,640	210,540	
		カッター消耗費	φ1300	cm	240	1,522	365,280	
		切断水処理工	処分含	箇所	16	3,621	57,936	
		トラック機械損料	クレーン装置付 4.0t積2.9t吊	時間	9.28	2,000	18,560	
		トラック機械損料	普通 3.0~3.5t	時間	9.859	1,040	10,254	
		表層復旧材	薄層舗装アスファルト	t	1.241	442,000	548,522	
		樹脂プライマー		kg	17.68	2,800	49,504	
		調整駒・ボルトナットセット	M16	組	17	5,090	86,530	
		高機能型マンホール蓋【名張市章入り】	铸铁製φ900-φ600 T-25 耐腐食型 車道用	組	4	881,100	3,524,400	

集計リスト (その他)

コード	工事名	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	当初		
									工事区分	下水道	
										集計区分	その他
		高機能型マンホール蓋【名張市章入り】	鑄鉄製φ900-φ600 T-14 耐腐食型 車道用	組	13	794,400	10,327,200				
		無収縮モルタル		kg	2,528						
		カッター運転費	φ600	時間	9.379	12,597	118,159				
		カッター消耗費	φ600	cm	210	1,258	264,180				
		切断水処理工	処分含	箇所	14	2,027	28,378				
		トラック機械損料	クレーン装置付 4.0t積2.9t吊	時間	8.12	2,000	16,240				
		トラック機械損料	普通 3.0~3.5t	時間	8.119	1,040	8,444				
		表層復旧材	薄層舗装アスファルト	t	0.98	442,000	433,160				
		樹脂プライマー		kg	12.88	2,800	36,064				

集計リスト (その他)

コード	工事名	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	滝之原地区ほかマンホール蓋取替更新工事							
		調整駒・ボルトナットセット	M16	組	14	5,090	71,260	
		高機能型マンホール蓋【名張市章入 鋳鉄製φ600 T-14 車道用り】		組	5	91,300	456,500	
		高機能型マンホール蓋【名張市章入 鋳鉄製φ600 T-14 耐腐食型 車道用り】		組	8	188,400	1,507,200	
		高機能型マンホール蓋【名張市章入 鋳鉄製φ600 T-25 耐腐食型 車道用り】		組	1	203,500	203,500	
		転落防止はしご	600用	個	4	31,800	127,200	
		無収縮モルタル		kg	1,984			
		カッター運転費	φ1300	時間	0.669	19,640	13,158	
		カッター消耗費	φ1300	cm	15	1,522	22,830	
		トラック機械損料	クレーン装置付 4.0t積2.9t吊	時間	0.58	2,000	1,160	

集計リスト (その他)

工事名		滝之原地区ほかマンホール蓋取替更新工事			当 初		工事区分 下水道	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック機械損料	クレーン装置付 4.0t積2.9t吊	時間	0.58	2,000	1,160		
	トラック機械損料	普通 3.0~3.5t	時間	0.579	1,040	603		
	樹脂プライマー		kg	1.04	2,800	2,912		
	調整駒・ボルトナットセット	M16	組	1	5,090	5,090		
	高機能型マンホール蓋【名張市章入り】	鋳鉄製 φ900-φ600 T-14 耐腐食型 車道用	組	1	794,400	794,400		
	無収縮モルタル		kg	149				

設計内訳書<02>

工事名	滝之原地区ほかマンホール蓋取替更新工事2		当 初	事業区分		主たる工種		下水道工事(2)	
				工事区分	管路	管路	下水道工事(2)	施工地域	補正無し
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管路		式	1						
施設整備		式	1						
汚水排水設備工		式	1						
マンホール上部撤去工 (Co舗装)	φ900 Co舗装	式	1						内-1号
マンホール上部設置工	φ900	式	1						内-2号
全工種共通 (仮設工)		式	1						
交通管理工		式	1						
直接工事費		式	1						
共通仮設		式	1						
共通仮設費 (率計上)		式	1						
純工事費		式	1						
現場管理費		式	1						

設計内訳書<02>

工事名 滝之原地区ほかマンホール蓋取替更新工事2		当 初		事業区分 下水道		主たる工種 下水道工事(2)			
				工事区分 共通仮設費		施工地域 補正無し			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1						
一般管理費等		式	1						
スクラップ費		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

工場管理費<02>

1	間接労務費対象額 管理費区分7		
2	間接労務费率		
3	間接労務費計上額		
4	工場管理費 工場純工事費		
5	非対象額計(一)		管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額		
7	工場管理费率		
8	工場管理費計上額		

共通仮設費 <02>

1	主たる工種 単独 (当該工事)	下水道工事 (2)	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費		
4	直接工事費		
5	準備費 (処分費)		
6	事業損失防止施設費		
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)		
8	現工事		
9	合算工事		
10	非対象額計 (-)		
11	管理費区分 1		橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7		工場原価
13	管理費区分 5		一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9		間接費非対象額
15	管理費区分 T		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)		
17	無償貸付機械評価額 (+)		
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		
19	現工事		
20	合算工事		
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		調整工事入力で使用
22	現工事		
23	合算工事		
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)		
25	現工事		
26	合算工事		
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)		*補正係数を乗じる
28	現工事		
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)		
30	計上額 単独 (追加工事)		
31	現工事		
32	合算工事		
33	調整工事計上額		

共通仮設費 <02>

34	現場環境改善費対象工事費		
35	直接工事費		
36	非対象額計 (-)		
37	管理費区分1		橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7		工場原価
39	管理費区分5		一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9		間接費非対象額
41	管理費区分T		
42	対象額支給品 (+)		
43	無償貸付機械評価額 (+)		
44	現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事)		
45	現工事		
46	合算工事		
47	現場環境改善費率 (補正前) 単独 (追加工事)		
48	現工事		
49	合算工事		
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)		
51	現工事		
52	現場環境改善費率 (補正後)		
53	計上額 単独 (追加工事)		
54	現工事		
55	合算工事		
56	調整工事計上額		
57	共通仮設費 (積上分)		
58	運搬費		
59	準備費・仮設費		
60	事業損失防止施設費		
61	安全費		
62	役務費		
63	技術管理費		
64	営繕費		
65	現場環境改善費		
66	共通仮設費計		

現場管理費<02>

1	主たる工種	下水道工事(2)	
2	単独(追加工事)純工事費		
3	単独(追加工事)直接工事費		
4	単独(追加工事)共通仮設費		
5	非対象額計(-)		
6	管理費区分2,7		工場原価
7	管理費区分5		一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		間接費非対象額
9	管理費区分T		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(+)		
11	無償貸付機械評価額(+)		
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)		
13	現工事		
14	合算工事		
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		調整工事入力で使用
16	現工事		
17	合算工事		
18	率(補正前) 単独(追加工事)		
19	現工事		
20	合算工事		
21	施工地域等補正 単独(追加工事)		*補正係数を乗じる
22	現工事		
23	施工時期補正		
24	緊急工事補正		
25	真夏日補正		
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)		
27	現工事		
28	率(補正後)		
29	計上額 単独(追加工事)		
30	現工事		
31	合算工事		
32	調整工事計上額		

一般管理費等 <02>

所属名 名張市上下水道部下水道維持室
 発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
 主工種 下水道工事(2)

1	工事原価		
2	純工事費		
3	現場管理費		
4	工期延長等に伴う現場維持費		
5	工場製作原価		
6	非対象額計(-)		
7	管理費区分9		支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)		
10	現工事		
11	合算工事		
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		調整工事入力で使用
13	現工事		
14	合算工事		
15	率(補正前) 単独(追加工事)		
16	現工事		
17	合算工事		
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)		
19	現工事		
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)		
21	現工事		
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)		
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)		
24	一般管理費等 率(補正後)		
25	計上額 単独(追加工事)		
26	現工事		
27	合算工事		
28	調整工事計上額		

一式当たり内訳書 <02>

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	マンホール上部撤去工 (Co舗装)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020	
舗装版切断工	φ900	箇所	2					WYB00358 管理費区分 無 単-1号
マンホール上部撤去工	同上	箇所	2					WYB00361 管理費区分 無 単-2号
殻運搬工	コンクリート(無筋)積込・運搬 DT4t BHO .28	m3	0.2					WYB00363 管理費区分 無 単-3号
廃棄物受入料金(無筋Con 塊)		m3	0.2					ZA10650921 管理費区分 T
マンホール蓋処分工		式	1					WYB00364 管理費区分 無 単-4号
合 計								

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <02>

第2号内訳書	マンホール上部設置工						単価適用年月日	令和 5年 7月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
復旧工		φ900	箇所	2					WYB00307 管理費区分 無 単-5号
高機能型マンホール蓋【名張市章入り】		铸铁製 φ900-φ600 T-14 耐腐食型 車道用	組	2					WYB00309 管理費区分 無
無収縮モルタル			kg	297					WYB00310 管理費区分 無
養生工		φ900	箇所	2					WYB00311 管理費区分 無 単-6号
合 計									

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1) <02>

単-1号

WYB00358

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
舗装版切断工		φ 900		単位	箇所	1		単価	
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額	摘要
土木一般世話役				人	0.08				R0125 管理費区分 無
特殊作業員				人	0.24				R0101 管理費区分 無
普通作業員				人	0.16				R0102 管理費区分 無
カッター運転費		φ 1300		時間	0.67				WYB00359 管理費区分 無
カッター消耗費		同上		cm	15				WYB00360 管理費区分 無

参考資料 (1) <02>

単-1号 WYB00358

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断工	φ 900			1			
計							
単価							

参考資料 (1) <02>

単-2号

WYB00361

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
マンホール上部撤去工		φ 900		単位	箇所	数量	1	単価	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.07			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員				人	0.21			R0101 管理費区分 無	
普通作業員				人	0.14			R0102 管理費区分 無	
トラック機械損料		クレーン装置付 4.0t積2.9t吊		時間	0.58			WYB00362 管理費区分 無	
計									

参考資料 (1) <02>

単-2号

WYB00361

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
マンホール上部撤去工	φ900			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価							

参考資料 (1) <02>

単-3号

WYB00363

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
般運搬工	コンクリート（無筋）積込・運搬 DT4t BH0.28	m3	1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルト塊・コンクリート塊処理	ダンプトラック運搬規格=4t積 BH山積0.28m 3: DID区間 有無=なし: 運搬距離=13.0Km 以下: タイヤ損耗費=良好: 処分費有無=無 : 積載区分=As塊・Co塊（無筋）:	m3	1			D9422100 管理費区分 無 単-7号
計						
単価						

参考資料 (1) <02>

単-4号

WYB00364

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	1	単価		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
マンホール蓋処分工								
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t : DID 区間の有無=無し : 片道運搬距離 (km) DID 無=6.0km以下 :	t		0.46			CB010410 管理費区分 無 単-8号	
計								
単価								

参考資料 (1) <02>

単-5号

WYB00307

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-0000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
復旧工	φ 900						
土木一般世話役		人		0.07			R0125 管理費区分 無
特殊作業員		人		0.21			R0101 管理費区分 無
普通作業員		人		0.14			R0102 管理費区分 無
トラック機械損料	普通 3.0~3.5t	時間		0.58			WYB00312 管理費区分 無
表層復旧材	薄層舗装アスファルト	t		0.073			WYB00313 管理費区分 無

参考資料 (1) <02>

単-5号

WYB00307

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
復旧工	φ 900			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂プライマー		kg	1.04			WYB00314 管理費区分 無	
調整駒・ボルトナットセット	M16	組	1			WYB00315 管理費区分 無	
計							
単価							

参考資料 (1) <02>

単-6号

WYB00311

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-0000020	
名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生工	φ 900						
土木一般世話役		人	0.08			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.24			R0101 管理費区分 無	
普通作業員		人	0.16			R0102 管理費区分 無	
計							
単価							

参考資料 (2) <02>

単-7号

D9422100

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
アスファルト塊・コンクリート塊処理		4t積 BH山積0.28m3 なし 13.0Km以下 良好 無As塊・Co塊（無筋）		単位	m3			1	単価
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費	ダンプトラック運搬規格=4t積 BH山積0.28m3 : DID区間 有無=なし : 運搬距離=13.0Km以下 : タイヤ損耗費=良好 : 積載区分=As塊・Co塊（無筋） :	m3	1			D9423100 管理費区分 無 単-9号			
諸雑費（まるめ）		式	1			ZS3000004 管理費区分 無			
計									
単価									

参考資料 (2) (施工パッケージ) <02>

単-8号

CB010410

名称		規格		単価適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下		単位	t	数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価									
労務構成比率		%							
特殊作業員		%				R0101 管理費区分 無			
運転手(特殊)		%				R0114 管理費区分 無			
材料構成比率		%							

参考資料 (2) (施工パッケージ) <02>

単-8号

CB010410

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	1			
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
軽油		%				Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%				
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t積 吊能力2.9 t	%				M000302010 管理費区分 無

参考資料 (3) <02>

単-9号

D9423100

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費	4t積 BH山積0.28m3 なし 13.0km以下 良好 As 塊・Co塊 (無筋)	m3	10			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック4t運転	タイヤ損耗費=良好:	日	1.17			D9516000 管理費区分 無 単-10号
諸雑費 (まるめ)		式	1			ZS3000004 管理費区分 無
計						
単価						

参考資料 (4) <02>

単-10号

D9516000

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 5年 7月 1日 令和 5年 7月 1日 1.000-00000020		
ダンプトラック4t運転		良好		単位	日	数量	1	単価
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1			R0115 管理費区分 無		
軽油		L	34			Z006702002 管理費区分 無		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.29			M000301002 管理費区分 無		
タイヤ損耗費	4 t 良好 供用日	供用日	1.29			Z910020045 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)		式	1			ZS3000004 管理費区分 無		

参考資料 (4) <02>

単-10号

D9516000

単価適用年月日	令和 5年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	1	単価		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック4t運転	良好							
計								
単価								

単価算出調書

コード番号	名称 / 規格	単価	単位	算出式	算出根拠

工場管理費 <00>

1	間接労務費対象額 管理費区分 7		
2	間接労務费率		
3	間接労務費計上額		
4	工場管理費 工場純工事費		
5	非対象額計 (一)		管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額		
7	工場管理费率		
8	工場管理費計上額		

共通仮設費 <00>

1	主たる工種 単独 (当該工事)	下水道工事 (2)	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費		
4	直接工事費		
5	準備費 (処分費)		
6	事業損失防止施設費		
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)		
8	現工事		
9	合算工事		
10	非対象額計 (-)		
11	管理費区分 1		橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7		工場原価
13	管理費区分 5		一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9		間接費非対象額
15	管理費区分 T		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)		
17	無償貸付機械評価額 (+)		
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		
19	現工事		
20	合算工事		
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		調整工事入力で使用
22	現工事		
23	合算工事		
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)		
25	現工事		
26	合算工事		
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)		*補正係数を乗じる
28	現工事		
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)		
30	計上額 単独 (追加工事)		
31	現工事		
32	合算工事		
33	調整工事計上額		

共通仮設費 <00>

34	現場環境改善費対象工事費		
35	直接工事費		
36	非対象額計 (-)		
37	管理費区分1		橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7		工場原価
39	管理費区分5		一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9		間接費非対象額
41	管理費区分T		
42	対象額支給品 (+)		
43	無償貸付機械評価額 (+)		
44	現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事)		
45	現工事		
46	合算工事		
47	現場環境改善費率 (補正前) 単独 (追加工事)		
48	現工事		
49	合算工事		
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)		
51	現工事		
52	現場環境改善費率 (補正後)		
53	計上額 単独 (追加工事)		
54	現工事		
55	合算工事		
56	調整工事計上額		
57	共通仮設費 (積上分)		
58	運搬費		
59	準備費・仮設費		
60	事業損失防止施設費		
61	安全費		
62	役務費		
63	技術管理費		
64	営繕費		
65	現場環境改善費		
66	共通仮設費計		

現場管理費<00>

1	主たる工種	下水道工事(2)	
2	単独(追加工事)純工事費		
3	単独(追加工事)直接工事費		
4	単独(追加工事)共通仮設費		
5	非対象額計(-)		
6	管理費区分2,7		工場原価
7	管理費区分5		一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		間接費非対象額
9	管理費区分T		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(+)		
11	無償貸付機械評価額(+)		
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)		
13	現工事		
14	合算工事		
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		調整工事入力で使用
16	現工事		
17	合算工事		
18	率(補正前) 単独(追加工事)		
19	現工事		
20	合算工事		
21	施工地域等補正 単独(追加工事)		*補正係数を乗じる
22	現工事		
23	施工時期補正		
24	緊急工事補正		
25	真夏日補正		
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)		
27	現工事		
28	率(補正後)		
29	計上額 単独(追加工事)		
30	現工事		
31	合算工事		
32	調整工事計上額		

一般管理費等 <00>

所属名 名張市上下水道部下水道維持室
 発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
 主工種 下水道工事(2)

1	工事原価		
2	純工事費		
3	現場管理費		
4	工期延長等に伴う現場維持費		
5	工場製作原価		
6	非対象額計(-)		
7	管理費区分9		支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)		
10	現工事		
11	合算工事		
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		調整工事入力で使用
13	現工事		
14	合算工事		
15	率(補正前) 単独(追加工事)		
16	現工事		
17	合算工事		
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)		
19	現工事		
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)		
21	現工事		
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)		
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)		
24	一般管理費等 率(補正後)		
25	計上額 単独(追加工事)		
26	現工事		
27	合算工事		
28	調整工事計上額		

集計リスト (その他)

コード	工事名	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	当初	
									工事区分	下水道
									集計区分	
									その他	
		カッター運転費	φ1300	時間	1.339	19,640	26,317			
		カッター消耗費	φ1300	cm	30	1,522	45,660			
		トラック機械損料	クレーン装置付 4.0t積2.9t吊	時間	1.16	2,000	2,320			
		トラック機械損料	普通 3.0~3.5t	時間	1.159	1,040	1,206			
		表層復旧材	薄層舗装アスファルト	t	0.146	442,000	64,532			
		樹脂プライマー		kg	2.08	2,800	5,824			
		調整駒・ボルトナットセット	M16	組	2	5,090	10,180			
		高機能型マンホール蓋【名張市章入り】	入 鑄鉄製φ900-φ600 T-14 耐腐食型 車道用	組	2	794,400	1,588,800			
		無収縮モルタル		kg	297					